Договор № _________

 об оказании платных образовательных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ

г. Волгоград                                            ____________  2021 г.

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда «Детская музыкальная школа

№1» (МБУ ДО ДМШ №1), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 413 от 26.04.2016г.

серия 34ЛО № 0001236, выданной комитетом образования и науки администрации Волгоградской области на срок -

бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шарапудиновой Ларисы Викторовны,

действующего на основании Устава  Исполнителя, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________,

(ф.и.о. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на  обучение1, ф.и.о. лица, зачисляемого на обучение2),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________,
(ф.и.о. лица, зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу: ________________________________________________________________________,
                                               (адрес места жительства ребенка с указанием индекса),

именуемого в дальнейшем «Обучающийся»3/  и _____________________________________________________
                                                                                                    (ф.и.о. лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем Обучающийся4, с другой стороны, а совместно  именуемые «Стороны», заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, положениями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам» настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик/Обучающийся (ненужное вычеркнуть) оплатить

образовательные услуги по обучению в рамках реализации дополнительных общеобразовательных

программ________________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной программы, форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной

программы)

в соответствии с учебными планами Исполнителя.
Срок (период) обучения по реализации дополнительной общеобразовательной программе на момент подписания

договора составляет ____ часов с ______________ по_____________ г.

1.2. При успешном освоении курса по дополнительным общеобразовательным программам Обучающемуся

выдается документ об окончании обучения по форме, установленной локальным нормативным актом Исполнителя.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося, применять к Обучающемуся меры поощрения и

меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством  Российской  Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными правовыми актами Исполнителя.

2.1.2.  Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если

Заказчик/Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством

и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.1.3.  В порядке, установленным локальным правовым актом Исполнителя, восполнить материал занятий,

пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема платных образовательных

услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

2.1.4. В случае неоплаты Заказчиком более одного месяца за образовательные услуги  приостановить оказание

таких услуг.

2.1.5. ________________________________________________________________________иные права Исполнителя.

1 Заполняется в случае, если на момент заключения договора лицо, зачисляемое на обучение, не достигло 14-летнего

возраста
2 В том случае, если Заказчиком по договору является гражданин, достигший возраста 14 лет. Соответственно

положения договора, касающиеся прав, обязанностей и ответственности Заказчика, будут применяться к Обучающемуся
3 Заполняется в отношении лица,  зачисляемого на обучение, которому на момент заключения договора не

исполнилось 14 лет
4 Заполняется в отношении лица, зачисляемого на обучение, которому на момент заключения договора исполнилось

14 лет

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию об успеваемости Обучающегося, его развитии и поведении.

2.2.3. Заказчик/Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору,

имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего

договора.

2.2.4. ________________________________________________________________________иные права Заказчика.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью  1  статьи 34 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса, получать полную и

достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием Исполнителя.

2.3.5. _______________________________________________________________________иные права Обучающегося

.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения об оказываемых платных образовательных

услугах в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992  № 2300-1  «О защите прав потребителей»

и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, учебным

планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательные нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

3.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом индивидуальных особенностей.

3.1.6. Принимать   от   Заказчика/Обучающегося  плату  за образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.1.7. __________________________________________________________________иные обязанности Исполнителя.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Своевременно вносить плату за оказанные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора,  в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона Заказчика и места жительства

Обучающегося.

3.2.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию, а в случае отсутствия

Обучающегося на занятиях, извещать Исполнителя об уважительных причинах такого отсутствия.

3.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или к его отношению к получению образовательных услуг.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг  в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Обучающегося.

3.2.7. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическим

работникам, техническому, административно-хозяйственному персоналу и другим обучающимся.

3.2.8._____________________________________________________________________иные обязанности Заказчика.

3.3. Обучающийся обязуется:

3.3.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на

занятиях (в случае если не известил Заказчик).

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

consultantplus://offline/ref=A1BA99A629ACAD27C7ACD05D0F81822BF225B476CC3234FE868ABA4B354527964FE41B72CE74923E3ABD8F0971F9957DDB1EF3EA1949BACE3ElEL

3.3.3. Обучаться  в  образовательной  организации  по  образовательной программе с    соблюдением требований,

установленных федеральными государственными  требованиями (при реализации дополнительной

предпрофессиональной   программы)   и   учебным   планом,   в   том   числе индивидуальным (при его наличии у

Обучающегося), Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическим

работникам, техническому, административно-хозяйственному персоналу и другим обучающимся.

3.3.5. ________________________________________________________________иные обязанности Обучающегося.

4. Стоимость платных услуг, срок и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося  составляет

___________ рублей. Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем, составляет _________ руб.

в месяц

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается,  за  исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня  инфляции,  предусмотренного основными характеристиками

местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно в течение учебного года не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном

порядке через кредитные организации на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора. При

этом Заказчик оплачивает проценты, подлежащие уплате Банку за услуги, которые не включаются в стоимость

образовательных услуг.

4.3. Подтверждение факта исполнения обязанности по оплате образовательных услуг является предоставление

платежного документа Исполнителю.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору  Стороны  несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от ответственности за его

нарушение.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

а) по соглашению Сторон;

б) с письменного заявления Заказчика/Обучающегося при условии расформирования группы наполняемостью

менее 50%. При этом оплата за месяц, в котором было подано такое заявление, не возвращается;

в) по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае реорганизации, ликвидации

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:

6.3.1. Неоплаты, просрочки оплаты Заказчиком/Обучающимся стоимости образовательных услуг в срок,

установленный настоящим договором, либо неоднократного нарушения иных обязательств, предусмотренных п. 3

настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.

6.3.2. Систематического нарушения Обучающимся прав и законных интересов других обучающихся и работников

Исполнителя, расписания занятий или препятствования нормальному осуществлению образовательного процесса.

6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика/Обучающегося об

отказе от исполнения Договора.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора,

разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению

в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

9. Заключительные положения

consultantplus://offline/ref=86A8660F373E19F4D5ED575721DA61479050C9BD0B0FC2C224FB36E652B6ED4572552CABC420950C776B04A6B802E6FBE2D68324C3DCD07746P5M

9.1. Под периодом предоставления образовательных услуг понимается промежуток времени с даты издания

приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления.

9.2. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению действующее

законодательство Российской Федерации. Все изменения и дополнения к настоящему договору могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

10.  Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:                                                                     Заказчик:                                                                       Обучающийся,

                                                                                                                                                                                     достигший 14 лет:

МБУ ДО ДМШ №1                                     Фамилия___________________________            ( Ф.И.О.,

400066, г. Волгоград Имя      ___________________________               паспортные

ул. им. Пушкина, д.13 Отчество__________________________           данные, адрес)

 (тел.8442-38-08-28)                                        проживающий по адресу:

Банковские реквизиты  ______________________________________

Департамент финансов  ______________________________________

Администрации Волгограда паспортные данные:

(МБУ ДО ДМШ №1 л/с серия ________№_______________

20762005220) кем выдан_____________________________

ИНН 3444064107 _______________________________________

КПП 344401001 _______________________________________

                                                                            телефон №______________________________

БИК 011806101

Банк Отделение Волгограда подпись _________________

Банка России/УФК по

Волгоградской области

г. Волгоград

Р.с. 03234643187010002900

Казн.с.40102810445370000021

ОКТМО 18701000

КВФО 2

КБК 76207030300600550131

 Подпись_______

Директор                           Л.В.Шарапудинова

Приложение № 1

к Договору об оказании

платных образовательных услуг

№____________     от _______________

Перечень платных образовательных услуг

Наименование дополнительной

общеобразовательной программы

Форма предоставления (оказания) услуги

(индивидуальная, групповая)

Вид образовательной программы

Уровень освоения, мес.

Возраст учащегося

Стоимость обучения:

1 часа, руб.

1 месяца, руб.

Всего курса, руб.

Исполнитель:                                       Заказчик:                                         Обучающийся,

                                                                                                                        достигший 14 лет:

МБУ ДО ДМШ №1 ____________________

                                     (Ф.И.О.) __________________

ДИРЕКТОР

 (Ф.И.О.)

__________Л.В.Шарапудинова

М.П.                                                      подпись___________                      подпись __________